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Gmina Miasto Stargard Szczeciński

Szczególnym osiągnięciem i przykładem dobrych praktyk, realizowanych przez zdobywcę I miejsca jest prowadzenie
Stargardzkiego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych.
Głównym celem, realizowanym przez Centrum jest nieodpłatne wsparcie lokalnych organizacji pozarządowych w zakresie
prowadzonej przez nie działalności poprzez:

wsparcie logistyczne (udostępnianie organizacjom pozarządowym pomieszczeń, sprzętu, szafek do przechowywania
dokumentów oraz innych materiałów związanych z działalnością organizacji, prowadzenie strony internetowej, a także
utworzenie tzw. Skrzynek kontaktowych oraz biblioteczki z literaturą z zakresu działania organizacji);
szkolenia, kursy (m.in. nt. nowego rozporządzenia w sprawie wzoru oferty, umowy i sprawozdania z realizacji zadania
publicznego, możliwości przekazania 1 % podatku na rzecz opp, z zakresu prowadzenia księgowości, rozliczania dotacji,
pozyskiwania środków z FIO oraz kursy komputerowe);
doradztwo (np. nieodpłatne poradnictwo z zakresu prawa i finansów);
promocja lokalnych organizacji pozarządowych (m.in. poprzez organizację kiermaszów świątecznych, publikację
Stargardzkiego Informatora Samorządowego);

 
Inne, warte uwagi i upowszechniania, działania realizowane przez zwycięzcę Konkursu to:

System wsparcia osób bezdomnych na terenie Gminy – Miasta Stargard Szczeciński. System budowany jest w
oparciu o współpracę samorządu i sektora pozarządowego. Miasto pełni rolę koordynatora podejmowanych działań
wytyczając ich kierunki w oparciu o analizę potrzeb przeprowadzoną we współpracy z partnerami. Na etapie prewencyjnym
główną rolę pełni miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizujący pracę socjalną, poradnictwo oraz wsparcie finansowe.
Sztandarowym programem prowadzonym przez MOPS jest program osłonowy skierowany do osób, które ze względu na
trudną sytuację materialną nie są w stanie samodzielnie uregulować zaległości z tytułu opłat czynszowych i są w związku z
tym zagrożone utratą mieszkania i bezdomnością.

Znaczną rolę odgrywa Centrum Socjalne Caritas, którego podstawowym celem jest organizowanie działalności
charytatywno – opiekuńczej, systematyzowanie jej form i podejmowanie działań na rzecz osób potrzebujących pomocy w
szczególności: rodzin, dzieci, młodzieży, osób uzależnionych, niepełnosprawnych, bezdomnych, bezrobotnych oraz
seniorów i ofiar przemocy w rodzinie.

Ważną rolę w systemie odgrywa Centrum Integracji Społecznej, które zajmuje się kompleksowym rozwiązywaniem
problemów bezdomności oraz prowadzi działania  mające na celu usamodzielnienie się trafiających do CIS klientów.

Planowane jest rozszerzenie systemu wsparcia o dodatkowe usługi kierowane do osób bezdomnych. Miasto wraz z ww.
partnerami uczestniczy bowiem w realizacji projektu pn. Pilotażowe wdrożenie standardów usług w zakresie bezdomności
i przetestowanie Modelu Gminnego Standardu Wychodzenia z Bezdomności.

Miejski program działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2005 – 2015. Celem programu jest podniesienie
jakości życia osób dotkniętych niepełnosprawnością. Cel realizowany jest m.in. poprzez następujące działania:

-        zwiększenie dostępności osób niepełnosprawnych do specjalistycznego poradnictwa i metod rehabilitacji w jak
najwcześniejszej fazie powstania lub wykrycia niepełnosprawności,
-        zmniejszanie negatywnych skutków niepełnosprawności powstającej w późnym okresie życia (m.in. poprzez działania takie
jak wspieranie działalności Klubów Seniora, prowadzenie usług opiekuńczych, wolontariat),
-        wykorzystywanie zasobów osób niepełnosprawnych w wieku produkcyjnym (np. poprzez współpracę i wsparcie dla
podmiotów zajmujących się organizowaniem pracy osób niepełnosprawnych),
-        podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób niepełnosprawnych i dążenie do wyrównania poziomu wykształcenia
niepełnosprawnych poprzez współpracę i wsparcie dla podmiotów zajmujących się szkolnictwem osób niepełnosprawnych,
-        likwidację barier (m.in. architektonicznych, komunikacyjnych i społecznych) utrudniających niepełnosprawnym pełne
uczestnictwo w życiu społecznym,
-        zwiększanie wiedzy mieszkańców Miasta na temat problemów osób niepełnosprawnych i sposobów ich rozwiązywania,
prowadzenie kampanii edukacyjnej mającej na celu profilaktykę niepełnosprawności,
-        udzielanie wsparcia organizacjom pozarządowym.
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Załączniki
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